UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ

TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTCNTT

V/v triển khai đánh giá chỉ số

chuyển đổi số tỉnh Hà Giang năm

2022

Hà Giang, ngày       tháng  11  năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-UBND ngày 23/02/2022 về việc ban hành

bộ tiêu chí đánh giá chuyển đổi số cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Quyết định số 1803/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 về việc sửa đổi,

bổ sung một số tiêu chí đánh giá chuyển đổi số ban hành kèm theo Quyết định số

248/QĐ-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang;

Thực hiện Văn bản số 204/TB-UBND ngày 24/11/2022 của UBND tỉnh

thông báo kết luận của đồng chí Nguyễn Văn Sơn - Phó bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch

UBND tỉnh - Trưởng ban điều hành chuyển đổi số tỉnh Hà Giang tại Hội nghị giao

ban ban điều hành.

Hiện nay, Sở Thông tin và Truyền thông đã triển khai phần mềm đánh giá

chỉ số chuyển đổi số tỉnh Hà Giang tại địa chỉ http://dti.hagiang.gov.vn/. Để thực

hiện đánh giá chỉ số chuyển đổi số năm 2022 cho các Sở, ngành, UBND các

huyện, thành phố. Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang xây dựng kế hoạch

như sau:

1. Thử nghiệm cập nhật số liệu, hỗ trợ xử lý lỗi phần mềm đánh giá (nếu

có). Thời gian từ ngày 29 - 03/12/2022.

2. Cập nhật số liệu chính thức trên phần mềm đánh giá. Thời gian từ ngày

05/12 đến hết ngày 09/12/2022.

3. Thẩm định số liệu lần 1. Thời gian từ ngày: 10/12 đến hết ngày

14/12/2022).

4. Cập nhật bổ sung, giải trình số liệu (nếu có). Thời gian từ ngày 15/12 đến

hết ngày 22/12/2022.

5. Thẩm định số liệu lần 2 và hoàn thiện đánh giá chỉ số chuyển đổi số năm

2022. Thời gian hoàn thành trước ngày 25/12/2022.

Lưu ý: Các chỉ tiêu trùng với chỉ tiêu trong bộ tiêu chí về CCHC sẽ được

lấy kết quả từ Bộ tiêu chí về CCHC của tỉnh trong kỳ đánh giá.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

- Quý cơ quan, địa phương giao cho bộ phận chuyên môn thực hiện hiện

2

nội dung tại mục 1, 2, 4. Trường hợp, Quý cơ quan, địa phương cập nhật số liệu

chậm hoặc không cập nhật số liệu theo thời gian quy định, Tổ giúp việc Ban điều

hành sẽ thực hiện thẩm định số liệu trên cơ sở số liệu của các hệ thống thông tin

dùng chung và các nguồn dữ liệu khác (nếu có).

- Tổ giúp việc Ban điều hành chủ trì, phối hợp thực hiện nội dung tại mục

3, 5 nêu trên.

Đầu mối hỗ trợ kỹ thuật:

- Ông Trần Xuân Tùng - Sở Thông tin và Truyền thông. Sđt: 0849.531.559.

- Ông Võ Phước Hoàng - Đơn vị phát triển phần mềm. Sđt: 0326. 179.111

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ

quan./.

- Nơi nhận:
- - Như trên;

- - Lãnh đạo Sở;

- - Các phòng, đơn vị liên quan;

- - Lưu VT, TTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lã Đình Điền

3

Phụ lục I. GIỚI THIỆU HỆ THỐNG ĐÁNH GIÁ CHỈ SỐ CHUYỂN ĐỔI SỐ

Là phần mềm hỗ trợ cán bộ quản lý các cấp trong việc xây dựng bộ chỉ số đánh

giá chỉ số chuyển đổi số. Định kỳ tổ chức thực hiện đánh giá, thẩm định và công bố kết

quả đánh giá chỉ số của các cấp, các ngành trên địa bàn theo các bộ tiêu chí tương ứng.

Phần mềm đánh giá chỉ số chuyển đổi số cho phép tạo lập bộ tiêu chí đánh giá áp

dụng cho từng nhóm cơ quan; cho phép các cơ quan, đơn vị tự đánh giá, thẩm định điểm,

giải trình, bổ sung kết quả tự đánh giá, đính kèm văn bản tài liệu kiểm chứng.

Mô hình đánh giá chuyển đổi số các đơn vị cấp Sở, cấp Huyện

Quy trình đánh giá gồm các bước như sau:

Bước 1: Sở Thông tin và Truyền thông tạo đợt đánh giá. Hệ thống tự khởi tạo các bộ

báo cáo số liệu tương ứng với các cấp theo bộ chỉ số đã được cấu hình trong hệ thống.

Bước 2: Các đơn vị tương ứng nhận được bộ tiêu chí, tiến hành cập nhật số liệu vào hệ

thống phần mềm. Sau khi cập nhật số liệu và các tài liệu kiểm chứng liên quan các đơn

vị gửi thẩm định lần 1.

Bước 3: Sở Thông tin và Truyền thông thẩm định lần 1, có các yêu cầu giải trình hoặc

hướng dẫn bổ sung đồng thời gửi lại cho các đơn vị.

Bước 4: Các đơn vị căn cứ hướng dẫn, yêu cầu giải trình cập nhật lại số liệu, tài liệu

kiểm chứng lần 2 sau đó gửi sở Thông tin và Truyền thông thẩm định lần cuối.

Bước 5: Sở Thông tin và Truyền thông dựa vào số liệu và tài liệu giải trình thẩm định,

chốt số liệu lần cuối và công bố kết quả.

4

Phụ lục II. DANH SÁCH CƠ QUAN VÀ TÀI KHOẢN TRUY CẬP

1. Danh sách cơ quan của tỉnh

Stt Tên đơn vị Tên đăng nhập Mật khẩu

1 Sở Nội vụ sonoivu abc@1234

2 Sở Giáo dục và Đào tạo sogiaoducvadaotao abc@1234

3 Sở Y tế soyte abc@1234

4 Sở Công thương socongthuong abc@1234

5 Sở Tài chính sotaichinh abc@1234

6 Sở Khoa học và Công nghệ sokhoahocvacongnghe abc@1234

7 Sở Thông tin và Truyền thông sothongtinvatruyenthong abc@1234

8 Sở Tài nguyên và Môi trường sotainguyenvamoitruong abc@1234

9 Sở Tư pháp sotuphap abc@1234

10 Sở Lao động - Thương Binh và Xã Hội solaodong-thuongbinhvaxahoi abc@1234

11 Sở Kế hoạch và Đầu tư sokehoachvadautu abc@1234

12 Sở Giao thông Vận tải sogiaothongvantai abc@1234

13 Sở Ngoại vụ songoaivu abc@1234

14 Sở Xây dựng soxaydung abc@1234

15 Sở Nông nghiệp và PT nông thôn sonongnghiepvaptnongthon abc@1234

16 Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch sovanhoa-thethaovadulich abc@1234

17 Ban Dân tộc bandantoc abc@1234

18 Thanh tra tỉnh thanhtratinh abc@1234

19 Ban quản lý khu Kinh tế tỉnh banquanlykhukinhtetinh abc@1234

20 Văn phòng UBND tỉnh vpubndtinh abc@1234

2. Danh sách các huyện, thành phố

Stt Tên đơn vị Tên đăng nhập Mật khẩu

1 Thành phố Hà Giang thanhphohagiang abc@1234

2 Huyện Đồng Văn huyendongvan abc@1234

3 Huyện Mèo Vạc huyenmeovac abc@1234

4 Huyện Yên Minh huyenyenminh abc@1234

5 Huyện Quản Bạ huyenquanba abc@1234

6 Huyện Vị Xuyên huyenvixuyen abc@1234

7 Huyện Bắc Mê huyenbacme abc@1234

8 Huyện Hoàng Su Phì huyenhoangsuphi abc@1234

9 Huyện Xín Mần huyenxinman abc@1234

10 Huyện Bắc Quang huyenbacquang abc@1234

11 Huyện Quang Bình huyenquangbinh abc@1234

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T17:53:25+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Lã Đình Điền<lddien.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T18:14:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T18:14:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T18:15:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!